
UCHWAŁA NR .........................................
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

Z DNIA ....................................

w sprawie: rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Wodzisławia 
Śląskiego za 2010 rok wraz z sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta za 
2010 rok.

                Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 4, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 
roku  o  samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity  Dz.U.  z  2001  roku  Nr  142,  poz.  1591  z 
późniejszymi  zmianami),  art.  270  ust.  4  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach 
publicznych (Dz.U.Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami),  w związku z § 14, § 19 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2006 r. w sprawie szczególnych zasad 
rachunkowości  oraz  planów  kont  dla  budżetu  państwa,  budżetów  jednostek  samorządu 
terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz.U.Nr 142, poz. 
1020 z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

§ 1
Zatwierdza się:

1. Sprawozdanie  finansowe  Miasta  Wodzisław  Śląski  za  2010  rok,  jako  jednostki 
samorządu terytorialnego, na które składa się:
a) bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
b) łączny bilans jednostek budżetowych,
c) łączny bilans zakładów budżetowych,
d) łączny rachunek zysków i strat jednostek budżetowych,
e) łączny rachunek zysków i strat zakładów budżetowych,
f) łączne zestawienie zmian w funduszach jednostek budżetowych,
g) łączne zestawienie zmian w funduszach zakładów budżetowych. 

2. Sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego za  2010 rok  o 
którym mowa w art. 267 ust. 1 pkt. 1 w związku z art. 269 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz. 1240 ze zmianami).

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Zgodnie  z  art.  18 ust.  1  pkt  4  ustawy z  dnia  08 marca  1990 roku o samorządzie 
gminnym  do wyłącznej  właściwości  rady  gminy  należy  uchwalanie  budżetu  gminy, 
rozpatrywanie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu oraz  podejmowanie  uchwały  w 
sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. Zgodnie natomiast z art. 18 
ust. 2 pkt 15 w/w ustawy do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych 
sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych stanowi natomiast (art. 
270),  iż  sprawozdanie  finansowe  jednostki  samorządu  terytorialnego  zarząd  przekazuje 
organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 maja roku 
następującego  po  roku  budżetowym.  Komisja  rewizyjna  organu  stanowiącego  jednostki 
samorządu  terytorialnego  rozpatruje  sprawozdanie  finansowe,  sprawozdanie  z  wykonania 
budżetu wraz z opinią regionalnej izby obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informację o 
stanie  mienia  jednostki  samorządu  terytorialnego.  W przypadku  gdy jednostka samorządu 
terytorialnego jest obowiązana do badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 
268  (zgodnie  z  tym  przepisem  roczne  sprawozdanie  finansowe  jednostki  samorządu 
terytorialnego, w której liczba mieszkańców, ustalona przez Główny Urząd Statystyczny, na 
dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok, za który sporządzono sprawozdanie, przekracza 
150  tysięcy,  podlega  badaniu  przez  biegłego  rewidenta)  przedmiotem  rozpatrzenia  przez 
komisję  rewizyjną  jest  również  opinia  z  tego  badania.  Organ  stanowiący  jednostki 
samorządu terytorialnego  rozpatruje  i  zatwierdza  sprawozdanie  finansowe jednostki 
samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, w terminie do 
dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym.

Jednocześnie w oparciu o przepisy Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 
2006 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 
budżetów jednostek  samorządu  terytorialnego  oraz  niektórych  jednostek  sektora  finansów 
publicznych:

• jednostki kontynuujące działalność, o których mowa w § 1 pkt 3-5 (czyli  jednostki 
budżetowe, zakłady budżetowe, gospodarstwa pomocnicze jednostek budżetowych), 
sporządzają  sprawozdanie  finansowe  obejmujące  bilans,  rachunek  zysków  i  strat 
jednostki  (wariant  porównawczy)  oraz zestawienie  zmian w funduszu jednostki  na 
dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych (dzień bilansowy), to jest na dzień 31 grudnia 
(§ 14 pkt 1),

• zarządy  jednostek  samorządu  terytorialnego  sporządzają  sprawozdania  finansowe 
łączne  osobno  dla  jednostek  budżetowych,  zakładów  budżetowych  i  gospodarstw 
pomocniczych  jednostek  budżetowych  i  przekazują  je  do  regionalnej  izby 
obrachunkowej w terminie do dnia 30 kwietnia roku następnego (§ 19 pkt 3).


